CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratulações a, ROCAM FT 47° BPM/l, pela

ação exitosa na apreensão de drogas ocorrido

no dia 02/12/2022, pelos Sd PM Fabio Juliano

Silva; SD PM Deyvid Alves da Silva; SD PM

Lucas Ferreira Sabino e SD PM Valmir Morais

dos Santos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos SDs do 47° BPM/I pela ação

exitosa na apreensão de drogas ocorrido no dia 02/12/2022 no patrulhamento

ocorrido no bairro Jardim Morada do Sol.

Justificativa

Os Soldados do 47° BPM de lndaiatuba, desempenhando com afinco a função

de permanente vigilância por meio do patrulhamento preventivo, lograram êxito

na apreensão de drogas, após patrulhamento pelo bairro, quando avistou uma

mulher entregando uma sacola para um motoboy que ao avistar a viatura, soltou

a sacola e tentou fuga a pé, porém êxito. Nos pacotes foram encontrados 02

pedaços de maconha. Questionada a mulher informou que avia mais droga no

interior da casa, em busca pelo local foram encontrados mais 93 tabletes de

PROT-CMI 354/2023
06/02/2023 - 10:28
MOC 12/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

maconha no local, e a mulher informou que seu marido era o dono da droga,

porém não se apresentou. Diante do fato o corrido foi dado voz de prisão e

conduzida a Delegacia Central.

Luiz Ca 	Ci-daparine

V altar

PROT-CMI 354/2023
06/02/2023 - 10:28
MOC 12/2023

	Page 1
	Page 2